aumentando face a 2019. ------------------------------------------------------------------------------ 

----- Voltamos a fazer alusão à margem de endividamento do Município, que nos preocupa, pois 

se no ano de 2019 a margem ascendia à importância de €5.578.801,00 (cinco milhões, 

quinhentos e setenta e oito mil e oitocentos e um euros), no ano de 2020 assistimos à diminuiu 

desta margem, situando-se agora em €1.960,000,00 (um milhão, novecentos e sessenta mil), 

bem como ao resultado líquido negativo que ainda se evidencia neste ano.------------------------

----- Por fim, destacar ainda que as rúbricas com maior peso nas Grandes Opções do Plano